PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA

CNPJ: 27.185.397/0001-90

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

OFÍCIO Nº 19/2023

Tucumã– Pará, 03 de Março de 2023.

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA
DÉBORA DE SOUZA MARTINS

PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PARÁ

Ilustre Senhora,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente solicitar que
a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL) faça a Revogação da  DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 7/2022-003FMMATI cuja abertura fora solicitada pela Secretaria
Municipal de meio ambiente e autorizada pelo Prefeito Municipal com o intuito de
LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA URBANA PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA DE TUCUMÃ-PA.

JUSTIFICATIVA
Considerando que a Administração poder rever seus atos, estamos solicitando a a
revogação do cadastro no TCM relacionado ao processo nº7/2022-003 FMMATI ,do
processo licitatório citado ao norte, em razão  que ao efetuar o fechamento no TCM
ocorreu o devido equívoco entre os valores, pois em vez de ser adjudicado o valor de
R$ 30.744,00(Trinta mil, Setecentos e Quarenta e Quatro reais),que seria o valor
correto. Equivocadamente foi lançado o valor de R$, 368.928,00 (trezentos e sessenta e
oito mil novecentos e quarenta e quatro reais), o que entendemos que se trata de vício
insanável, pois não há possibilidade de alteração no próprio portal do TCM. Sendo o
que tenho para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus mais sinceros
protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

_______________________________________________________________________

HAMILTON PACHECO DA SILVA

Secretária Mun. Meio Ambiente, Turismo e Industria

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA

CNPJ: 27.185.397/0001-90

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

		2023-03-03T13:30:02-0300
	HAMILTON PACHECO DA SILVA:37689665268